
    
Тульская область 

Муниципальное образование Ясногорский район 
Администрация муниципального образования Ясногорский район 

 
 

Постановление 

 

от 12.04.2022                                                       № 493 
 

 
Об исполнении бюджета муниципального  

образования Ясногорский район за 1 квартал 2022 года 
 
 

В соответствии с решением Собрания представителей муниципального 
образования Ясногорский район от 02.11.2017 № 194 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ясногорский 
район», на основании статьи 33 Устава муниципального образования Ясногорский 
район,  администрация муниципального образования Ясногорский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Ясногорский район за 1 квартал 2022 года по доходам в сумме 198457799,36 
рублей, по расходам в сумме 180650484,30 рублей, с превышением доходов над 
расходами в сумме 17807315,06 рублей (приложение 1). 

 2. Принять к сведению отчет об использовании бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации муниципального образования Ясногорский 
район за  1 квартал 2022 года (приложение 2). 

 3. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Ясногорский район за 1 квартал  2022 года и отчет об использовании бюджетных 
ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования 
Ясногорский район за 1 квартал 2022 года в Собрание представителей 
муниципального образования Ясногорский район и контрольно-счетную комиссию 
муниципального образования Ясногорский район. 

 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ясногорье» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Ясногорский 
район в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.  
 
 
 

Глава администрации 
муниципального образования  
Ясногорский район                                                                                     В.В. Мухин 

 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Ясногорский район 

                                                                               от 12.04.2022                     № 493            
  

Отчет 
об исполнении бюджета муниципального образования 

Ясногорский район за 1 квартал 2022 года 
 

 

Коды бюджетной 
классификации 

Наименование 
 

Утвержденные 
назначения в 

соответствии с 
бюджетной 
росписью  

(руб.) 

Исполнено 
 за  

1 квартал  
2022 года 

(руб.) 

% 
испол 
нения 

 

 ДОХОДЫ    

0001000000000
0000000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ                                  

ДОХОДЫ 

76462175,00 94070422,55 123,0 

0001010000000
0000000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

21974451,00 23416107,68 106,6 

0001010200001
0000110 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

21974451,00 23416107,68 106,6 

0001010201001
0000110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 
исчисление и уплата налога 

осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 

РФ 

20786106,00 19426668,24 93,5 

0001010202001
0000110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления физическими 

лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 

предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной 

практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 

кодекса РФ 

25515,00 21367,90 83,7 

0001010203001
0000110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных  

физическими лицами, в 
соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса  

105882,00 108965,08 102,9 



Российской Федерации 

0001010204001
0000110 

Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, 
полученных  физическими 

лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у 

физических лиц на основании 
патента в соответствии со 

статьей 227 Налогового 
кодекса  Российской 

Федерации 

997651,00 3536601,38 354,5 

000101020800
10000110 

Налог на доходы физических 
лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части 

налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением 

налога на доходы 
физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том 

числе фиксированной 
прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

59297,00 322505,08 543,9 

0001030000000
000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

23397860,00 27400211,22 117,1 

0001030223101
0000110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 
Федерации) 

10376620,00 13159080,65 126,8 

0001030224101
0000110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для 

дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 

67640,00 84320,13 124,7 



Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 
Федерации) 

0001030225101
0000110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 
Федерации) 

14712690,00 15922270,33 108,2 

0001030226101
0000110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 
Федерации) 

-1759090,00 -1765459,89 100,4 

0001050000000
0000000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

9660262,00 16975672,60 175,7 

0001050100000
0000110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения 

7082071,00 14023779,46 198 

0001050101001
0000110 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

4886634,00 11367457,63 232,6 

0001050101101
0000110 

- налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

4886634,00 11367457,63 232,6 



0001050102001 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 

расходов (в том числе 
минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской 

Федерации) 

2195437,00 2656321,83 121,0 

0001050102101
0000110 

-налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 

расходов 

2195437,00 2656321,83 121,0 

0001050200002
0000110 

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 

деятельности 
- -40088,71 - 

0001050201002
0000110 

-единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 

деятельности 

- -40132,63 - 

0001050202002
0000110 

-единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 

- 43,92 - 

0001050300001
0000110 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

396593,00 450980,27 113,7 

0001050301001
0000110 

- единый 
сельскохозяйственный налог 

396593,00 450980,27 113,7 

0001050400002
0000110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной 

системы налогообложения 

1982299,00 2541001,58 128,2 

0001050402002
0000110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной 

системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов 

1982299,00 2541001,58 128,2 

0010506000000
000110 

Налог на профессиональный 
доход 

199299,00 - - 

0010506000010
000110 

Налог на профессиональный 
доход 

199299,00 - - 

0001060000000
0000000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6246300,00 6684842,79 107,0 

0001060200002
0000110 

Налог на имущество 
организаций 

6246300,0 6684842,79 107,0 

0001060201002
0000110 

- налог на имущество 
организаций по имуществу, не 
входящему в Единую систему 

газоснабжения 

6246300,00 6684842,79 107,0 

0001080000000
0000000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

801050,0 1144359,94 142,9 

0001080301001
0000110 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, 

801050,0 1144359,94 142,9 



мировыми судьями  (за  
исключением государственной 

пошлины по делам, 
рассматриваемым Верховным 
Судом Российской Федерации) 

0001110000000
0000000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

3294100,00 3950181,88 119,9 

0001110500000
0000120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной  либо иной платы за 

передачу в возмездное 
пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества 
автономных учреждений, а 

также имущества 
государственных и 

муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных) 

2687000,00 3361866,28 125,1 

0001110501305
0000120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 

участки, государственная 
собственность на которые не 

разграничена и которые 
расположены в границах 

сельских поселений и 
межселенных территорий 

муниципальных районов, а 
также средства от продажи 

права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 

участков 

1658000,00 2290431,28 138,1 

0001110501313
0000120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 

участки, государственная 
собственность на которые не 

разграничена и которые 
расположены в границах 

городских поселений, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

465000,00 696426,69 149,8 

0001110507505
000120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 

казну муниципальных районов 
(за исключением земельных 

участков) 

564000,00 375008,31 66,5 

0001110900000
0000120 

Прочие доходы от 
использования имущества и 

прав, находящихся в 
государственной и 

муниципальной собственности 

607100,00 588315,60 96,9 



(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 

учреждений, а также 
имущества государственных и 

муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных) 

0001110904505
0000120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 

находящегося в собственности 
муниципальных районов (за 

исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 
также имущества 

муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных) 

607100,00 588315,60 96,9 

0001120000000
0000000 

Платежи при пользовании 
природными ресурсами 

110044,00 43190,62 39,2 

0001120100001
0000120 

Плата за негативное 
воздействие на окружающую 

среду 

110044,00 43190,62 39,2 

0001120101001
0000120 

Плата за выбросы 
загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух 
стационарными объектами 

74453,00 37603,88 50,5 

0001120103001 
0000120 

Плата за сбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты 

- 5184,33 - 

000 
1120104101000

0120 

Плата за размещение отходов 
производства 

34091,00 402,41 1,2 

0001120104201
0000120 

Плата за размещение твердых 
коммунальных отходов 

1500,00 - - 

0001130000000
0000000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

5646058,00 5393384,68 95,5 

0001130100000
0000130 

Доходы от оказания платных 
услуг (работ) 

5646058,00 5393384,68 95,5 

0001130199505
0000130 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств 

бюджетов муниципальных 
районов 

5646058,00 5393384,68 95,5 

0001140000000
0000000 

ДОХОДЫ ОТ  ПРОДАЖИ  
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

5319300,00 8921234,71 167,7 

0001140200000
0000000 

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 

государственной и 
муниципальной собственности 

(за исключением движимого 
имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 
также имущества 

государственных и 

202000,00 368199,42 182,3 



муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных) 

0001140205305
0000410 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 
районов (за исключением 

имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 

учреждений, а также 
имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 

реализации основных средств 
по указанному имуществу 

202000,00 368199,42 182,3 

0001140600000
0000430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 

государственной и 
муниципальной собственности  

(за исключением земельных 
участков автономных 
учреждений, а также 
земельных участков 
государственных и 

муниципальных предприятий, в 
том числе казенных) 

5117300,00 8553035,29 167,1 

0001140601305
0000430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 

собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 

сельских поселений и 
межселенных территорий 
муниципальных районов 

3600000,00 6362369,49 176,7 

0001140601313
0000430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 

собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 

городских поселений 

1517300,00 2190665,80 144,4 

0001160000000
0000000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

12750,00 153177,67 1201,4 

0001160105301
0000140 

Административные штрафы, 
установленные Главой 5 

Кодекса Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 

правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, 
комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите 
их прав 

- 800,00 - 

0001160106301
0000140 

Административные штрафы, 
установленные Главой 6 

Кодекса Российской Федерации 

- 2500,00 - 



об административных 
правонарушениях, за 
административные 

правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое 
благополучие населения и 

общественную нравственность, 
налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите 

их прав 

00011601073 
010000140 

Административные штрафы, 
установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в области 
охраны собственности, 
налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите 

их прав 

- 850,00 - 

0001160107401
0000140 

Административные штрафы, 
установленные Главой 7 

Кодекса Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в области 
охраны собственности, 

выявленные должностными 
лицами органов 

муниципального контроля 

- 10000,00 - 

0001160108401
0000140 

Административные штрафы, 
установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 

природопользования, 
выявленные должностными 

лицами органов 
муниципального контроля 

- 18000,00 - 

0001160113301
0000140 

Административные штрафы, 
установленные главой 13 

Кодекса Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в области 
связи и информации, 

налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 

- 1500,00 - 



несовершеннолетних и защите 
их прав 

0001160115301
0000140 

Административные штрафы, 
установленные Главой 15 

Кодекса Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных 

бумаг (за исключением 
штрафов, указанных в пункте 6 
статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), 
налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите 

их прав 

- 4050,00 - 

00011601173 
010000140 

Административные штрафы, 
установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 

правонарушения, посягающие 
на институты государственной 
власти, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите 

их прав 

- 1233,46 - 

0001160119301
0000140 

Административные штрафы, 
установленные Главой 19 

Кодекса Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 

правонарушения против 
порядка управления, 

налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите 

их прав 

- 15966,77 - 

0001160120301
0000140 

Административные штрафы, 
установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 

правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и 

общественную безопасность, 
налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите 

их прав 

- 62602,08 - 



00011601204 
010000140 

Административные штрафы, 
установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 

правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и 

общественную безопасность, 
выявленные должностными 

лицами органов 
муниципального контроля 

- 1000,00 - 

0001160701005
0000140 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, 
предусмотренных 

муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 

органом, казенным 
учреждением муниципального 

района 

12750,00 - - 

0001161012301
0000140 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет 

муниципального образования 
по нормативам, действовавшим 

в 2019 году 

- 7843,61 - 

0001161012901
0000140 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 

2019 году 

- 1348,36 - 

00011611064 
010000140 

Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного 

значения транспортными 
средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

- 25483,39 - 

0001170000000
0000000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

- -11941,24 - 

0001170105005
0000180 

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

- -11941,24 - 

0002000000000
0000000 

Безвозмездные поступления 104372341,81 104387376,81 100,0 

0002020000000
0000000 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 

101484551,41 101484551,41 100,0 



Российской Федерации 

0002021000000
0000150 

Дотации бюджетам  субъектов 
Российской Федерации и 

муниципальных образований 

20481395,30 20481395,30 100,0 

0002022000000
0000150 

Субсидии   бюджетам 
субъектов  Российской 

Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные 

субсидии) 

9512551,51 9512551,51 100,0 

0002023000000
0000150 

Субвенции  бюджетам 
субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 
образований 

65231047,17 65231047,17 100,0 

0002024000000
0000150 

Иные межбюджетные 
трансферты 

6259557,43 6259557,43 100,0 

000 2 03 00 000 
00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

2824419,00 2824419,00 100,0 

000 2 03 05 020 
05 0000 150 

Поступления от денежных 
пожертвований, 

предоставляемых 
государственными 
(муниципальными) 

организациями получателям 
средств бюджетов 

муниципальных районов 

2824419,00 2824419,00 100,0 

0002070000000
0000150 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

63371,40 78406,40 123,7 

0002070502005 
0000150 

Поступления от денежных 
пожертвований, 

предоставляемых физическими 
лицами получателям средств 

бюджетов муниципальных 
районов 

10000,00 10000,00 100,0 

0002070503005
0000150 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

53371,40 68406,40 128,2 

0008900000000
0000000 

ВСЕГО ДОХОДОВ 180834516,81 198457799,36 109,7 

 РАСХОДЫ    

0100 
Общегосударственные 

вопросы 26534140,00 22448114,88 84,6 

0103 

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 484550,00 371367,23 76,6 

0104 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 13287525,00 10677605,08 80,4 



Федерации, местных 
администраций 

0105 Судебная система 79799,70 79799,70 100,0 

0106 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 2159175,00 1676672,44 77,7 

0113 
Другие общегосударственные 

вопросы 10523090,30 9642670,43 91,6 

0200 Национальная оборона 183418,79 183418,79 100,0 

0203 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 183418,79 183418,79 100,0 

0300 
Национальная безопасность 

и правоохранительная 
деятельность 1678862,88 1678862,88 100,0 

0309 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера, 

гражданская оборона 1678862,88 1678862,88 100,0 

0400 Национальная экономика 15946285,58 15560965,63 97,6 

0409 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 15172732,33 15172732,33 100,0 

0410 Связь и информатика 773553,25 388233,30 50,2 

0500 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 8735986,64 7799240,53 89,3 

0501 Жилищное хозяйство 2000000,00 1186404,55 59,3 

0502 Коммунальное хозяйство 6735986,64 6612835,98 98,2 

0700 Образование 186418203,15 119105889,79 63,9 

0701 Дошкольное образование 43009616,80 31475017,21 73,2 

0702 Общее образование 124778287,55 74103838,98 59,4 

0703 
Дополнительное образование 

детей 13723798,80 9439000,31 68,8 

0709 
Другие вопросы в области 

образования 4906500,00 4088033,29 83,3 

0800 Культура и кинематография 6867648,36 6497395,32 94,6 

0801 Культура 6784643,19 6414390,15 94,5 

0804 
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 83005,17 83005,17 100,0 

1000 Социальная политика 2213253,21 2104652,44 95,1 

1001 Пенсионное обеспечение 400000,00 291399,23 72,8 

1003 
Социальное обеспечение 

населения 130000,00 130000,00 100,0 

1004 Охрана семьи и детства 1683253,21 1683253,21 100,0 

1100 Физическая культура и спорт 194780,13 126204,04 64,8 

1102 Массовый спорт 48230,13 48230,13 100,0 

1103 Спорт высших достижений 146550,00 77973,91 53,2 

1400 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

общего характера 5145740,00 5145740,00 100,0 

1401 
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  
субъектам Российской 2945740,00 2945740,00 100,0 



 
 
 
 

Федерации и муниципальных 
образований 

1403 
Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 2200000,00 2200000,00 100,0 

7900 ВСЕГО РАСХОДОВ 253918318,74 180650484,30 71,1 

 
ДЕФИЦИТ «-», 

ПРОФИЦИТ «+» -73083801,93 17807315,06  

8500100000000
0000000 

Источники финансирования 
дефицита бюджета 73083801,93 -17807315,06  

 
0000105000000

0000000 
 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

73083801,93 -17807315,06  



Приложение 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Ясногорский район 

                                                                                                                                                        от  12.04.2022                    № 493            

 
Отчет об использовании резервного фонда 

 администрации муниципального образования Ясногорский район 
за  1 квартал 2022 года 

 
 
 

Раздел, 
подраздел 

Главный 
распоря
дитель 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Код 
классиф
икации 
опера-

ций 
сектора 
государ-
ствен-
ного 

правлен
ия 

Направ 
ление 

расходо
вания 

средств 

Основание для выделения 
средств-постановление 

администрации МО 
Ясногорский район 

Профинансировано Кассовые расходы Остаток Примечание* 
 

дата номер сумма дата сумма Номер 
платежн

ого 
поручен

ия 

дата сумма Номер 
платежн

ого 
поручен

ия 

  

- - - - - - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

 
 
 

 


